Dicit q̄ creatio nō est motus nec mutatio, q̄ talia p̄supponunt subiectū mutabile pdixit. ergo de mundū simplici p̄ductione et ex nō solo per suam voluntatem antiquā et illam simplicē p̄ductionē pdixit nō alia formalis s̄ se ipsa v̄l qd̄ ipsa est qua alia p̄ducunt et q̄ effectus ipsa et oīa que sunt p̄ducta ad extra aut fuerū vel erūt a p̄dicta diuina voluntate que est iure oīiū ad extra. Alia difficultas an primus motor possit supplerre vicē cuiuscumq; cāē efficiēt. Dicitur q̄ p̄t respectu cuiuscumq; absoluū: s̄ nō s̄ in quācūq; pdicationē ei: naz si crearet in voluntate mea vñū velle illud non esset liberū respectu mei: q̄ voluntas mea solū passiva ad illud occurseret. nō aut est libera ut passiva s̄ solū vt activa. esset tamē actus liber respectu diuina voluntatis.

Ad argumēta in p̄n. dī q̄ mūndus pdic̄t̄ est de nō no et q̄ ante potuit pdic̄i s̄m q̄ ly ante est differētia tēpōis ymagnati et nō realis sicut extra mundū ē solū extra ymagnatuū et nō reale. **C**ad scđm q̄ primā pdic̄tionē ad extra nō p̄cessit alia ad extra nec fuit generatio s̄ simplex creatio et pdic̄tio. **C**Q. 7.

Erum aliqua creatura sit imutabilis dicit absq; argumentis q̄ sic. naz ponēda est ultima forma in vniuersitate pcedat in infinitū: s̄ tali repugnat mutari: q̄ si mutaret ad allā illa alia eet vterior: naz sic in mouētib; et motis est dare statuū q̄ est denenire ad primū mouēs oīo imobile et imparibile nullā magnitudinē habēs et penitus a mā separatum vt p̄z ex li⁹. 8. ita est denenire ad aliqd̄ oīo motu q̄ nullo modo est mouēs sic forte est mā prima. **C**Q. Aliqd̄ est qd̄ ē vtrūq;. s̄. mouēs et motu sicut in formis. Naz aliqd̄ est formās et formatuū simili ergo erit denenire ad aliqd̄ q̄ ita est informās q̄ nullo modo est informatū et erit duenile ad aliqd̄ qd̄ ita est informatū q̄ nullo modo p̄t esse informās et hec est ultima forma. Sed p̄tra q̄ illud quo aliqd̄ mutat̄ est mutabile. Dicit q̄ aliqd̄ esse mutabile p̄t intelligi dupli. v̄l q̄ sit ratio mutaciū aliud et sic illa forma ultima est vere mutabilis q̄ est illud quo subiectū eaꝝ recipiens mutatur. Uel p̄t dici mutabile q̄ in se recipit aliud aliud ab ea realiter et sic ultima forma nō est mutabilis. **C**Q. 8.

Litimo querit virtuū p̄mū mobile moueat a p̄mo motore qd̄ sic: q̄ qualis est ordo in mobilib; talis est in motoreb; p̄mū ergo mobile mouet a primo motore. **C**otra q̄ iter motorem et mobile debet esse p̄portio s̄ inter primū motore et primū mobile nō est talis p̄portio ppter ei⁹ infinitatē et finitatem mobilis: tamē q̄ frustra ponit virtus infinita vbi finita sufficit.

Ad hanc questionē dicunt sancti q̄ celū immediate mouetur ab angelo. Naz s̄m Dionisius inde omnis nominib; angeli sunt mediū in operationib; quas deus facit aliter extrema non reducerentur ad deum: per media mouet tamē ipsūz metaphorice sicut finis q̄ mouēs ipsūz monet ei⁹ ḡa. Sed hic sunt multe difficultates. Prima an primū motor possit immediate mouere sine alio motore p̄iculari. Dicit q̄ sic apud theolo. Secunda difficultas an possit mouere in instanti. Dicit aliq̄ q̄ sic q̄ s̄m Aristote. i li⁹ 8. si aliq̄ virtus mouet in aliquo tpe dupla virt̄ p̄ medietatem illi⁹ idem mobile mouebit per tantidē spaciū ceteris parib; cū igit̄ virt̄ ei⁹ sit infinita mouebit in instanti. Dicit tñ theo. q̄ primū motor si mouet nō applicat se p̄o mobilis s̄m ultimū sue virtutis s̄ mēsurat velocitatē ei⁹ s̄m volūtate suā et beneplacitū veritatem si applicaret eaꝝ totaliter aliq̄ dñt q̄ celū staret. aliq̄ vero q̄ in infinitū velociter moueret sicut. et non cathegreumatice. aliq̄ vero q̄ cathe. et q̄ in uno instanti possit enī mouere oīb; renolutiōib; nō oppositis et qd̄ est renolubile. et iterū icperē a capite de nouo s̄m easdē renolutiōes numero. vide in. 4°. hui⁹. q̄ prima. Tertia difficultas an mobile p̄mū h̄eat determinatum mouēs. dñt aliq̄ q̄ sic: q̄ talis est p̄portio mobilis ad sūl mouēs q̄ a nullo alio possit moueri et q̄ si supponeret mobilis vna musca nō possit ab eo motore moueri. **C**Q. 9. p̄tra q̄gd̄ p̄t virt̄ iserio potest et superior.

Sotētia iseroris angelī et superioris sunt eiusdē rōnis. et idē mobile puta lapillus mouet ab homine et a bruto. Quarta difficultas si vñū illoꝝ motor possit simul mouere plures celos. aliq̄ ymagnant̄ q̄ sic quoniam ex p̄titione eoz sicut in rotis horologij vbi mouēs vna mouet allā ita hic tamē rōnabilitē tenet q̄ ppter hoc qd̄libet mobile h̄z sūl p̄muꝝ motorē. Utruī plures angelī possent mouere vñū celū. dicunt q̄ sic: q̄ nō apparet aliqd̄ inconveniens: s̄ nūqd̄ angelus h̄eat virtutē adequatā suo mobilis dicunt p̄hi q̄ sic: ita vt si supponeret celo vna musca non possit illud mouere s̄m theo. tñ nō oportet s̄z intelligere q̄ in potētis abstractis q̄ eis est difficile eis est impossibile. nō enī sunt satisfabiles alr̄ mor̄ eoz nō possit eē ppetuus et vniſor: mis. mouet igit̄ intelligētia sedā celū q̄ntū et q̄ntē p̄ in otori placet. Serta difficultas si motor maioris virtutis possit mouere celū velociet̄ q̄ mouēat̄ dicit q̄ p̄t velociet̄ et tardis: sed si habet virtutē adequatā motu nō p̄t velociet̄ sed nūqd̄ in infinitū velociet̄ p̄t mouere. si virt̄ ei⁹ nō est adequata s̄z maior: dicit q̄ sic s̄m eandē p̄portionē: nō tamē s̄z eandē q̄ntitatē sicut in dimidiō p̄tinui et s̄li tardādo eodē modo. Sed adhuc est dubium si intelligētia solis possit facere vñaz circulationē que duret per tps infinitū. Dicitur q̄ sic. si in prima pte p̄portionabili diei mouerer tardē et in scđa pte p̄portionabili mouerer tardē et deinceps p̄portionabili tñq; p̄ficeret iste mot̄ nec ista dies nālis. **C**Septima difficultas si quelibet motor de p̄dictis possit mouere celum op̄po. si vellet dicit q̄ sic q̄ recepit̄ et quelibet pars ei⁹ est nata recipe talē motu et p̄simile velocitates. Sed nūqd̄ possit mouere illud motu recto. Dicit q̄ sic: q̄ motor cōtinet virtualē tale vbi esto tamē q̄ primus motor saceret vñū magis spaciū sup qd̄ possit ille motor illud celū mouere. s̄z nūqd̄ possit quelibet motor suū mobile frangere dicit cū virt̄ mouētis excedat regulā mobilis possit enī dividere. **C**Otava difficultas si mot̄ primi celū est causa aliorū motū. Aliido. dicit q̄ sic q̄ est mēsura aliorū motū 4°. hui⁹. q̄ primū in genere motū: s̄z s̄m fidē et veritatem oportet dicere oppositū naz tpe solne stetit sol et luna: et p̄sequēs firmamentū et in siebat aliū mot̄ iseriores. Et post diē iudicii stabit mot̄ celī et mot̄ ad gnātōnē et corruptiōnē s̄z nō aliū. vñ s̄m Augustinū si non esset mot̄ celī non minus possit moueri rotā signū. nec ratio valet. q̄ ex hoc q̄ albedo est mēsura aliorū colorū: nō est tñ eoz causa: sed nūqd̄ est cā aliorū effectus dicit q̄ sic sicut p̄i⁹ est cā sui posterioris et approximatio actuū ad p̄assū que fit p̄ motū. Ultima difficultas vbi stat intelligētia in mouēdo. Aliq̄ dicit qd̄ est multiplicata p̄ totū celū qd̄ mouet. aliq̄ vero qd̄ est indeterminato situ p̄ncipali et diffinito ut illa que mouet ab oriente in occidente est in oriente et que ecōtrario mouet ecōtrario stat. veritatem virtualē et s̄m operationē eius est p̄ totū celūz qd̄ mouet. **C**Sed nūqd̄ mouet eq̄lī totū celū et oīs el⁹ p̄tes. Dicit q̄ nō: q̄ velociet̄ mouet illas que ineq̄li tpe describūt mai⁹ spaciū. vñ de q̄nto sunt p̄pingores polis de tato tardī mouētūt. et de q̄nto remotiones de tanto velociet̄ in motu circulari sed in moto recto equali mouent oīs et totū ceteris parib; nō mouet sicutur oīs p̄tes eq̄lī intelligētia i motu celi circulari. qd̄ qdaz mouet nō solū ppter p̄ficiētia iserioꝝ acgrēdās s̄z p̄p̄ habitas p̄seruādas sicut alijs mouet ad sanitatem dupli vel ppter nō habitū acgrēdū vel ppter acq̄stū p̄firmādū: et hoc ad imperiū et cōplacitā p̄ini motoris cui in eternitate p̄fecta oīs semp sit laus honoꝝ gloria. p̄ infinita secula se. Amen. **A**d argumētu negat̄ p̄ha: q̄ alijs nō primus motor sufficit ad mouendū p̄mū mobile.